perditurus? Periniquè fert hoc Deus.

Mirabilis fuit ille Dominus in illi agendi modus quando surdo & muto linguam & aures. Cur: hinc restitutum. Narrat D. Marcus: adduxerunt filius in Domino surdum & mutum, & deprecabantur eum multum, ut impositis manibus suis illum stultum curare dignaretur. Ipsum Christus de turba secor- ingenue sum rapuit & immisit digitos suos in auriculas eius, & saliva sua linguam eius madefecit, deinde sibilatis in cœlum oculis, ingenuit: *Suspiciens in cœlum ingenuit*, atque illi: *Epheta* id est ad aperire. q. d. Aperiantur ad audiendum aures, & lingua ad loquendum & factum est ita. Quid hoc rei, Domine mi, cur hac in occasione sic grauter ingemiscis? An tibi quidquam est delectabilis, quàm hominibus benefacere? Optime dixit servus tuus Moyses: *Lacubatur Dominus benefaciens vobis*. An forte virum curas inuitus? Salus quam illi largiris, vel bona est vel mala cur illam impertis? Si bona, cur illam tribuens ingemiscis & suspiras? Plures à SS. Patribus audio proferri rationes: potissimum à D. Greg. sed eam non incongruam arbitror fore, si dicamus: quod Domino occurrebat, id quod in homine isto venturum esset, de quo suspicari possumus illud quod de multis illius populi, quibus sua contulit beneficia: cum enim ita sit, quod grande cõferret illi donum, dum linguam solue ut Deum laudaret, divina tractaret, & quæ illius sunt obsequij: *Ut in eius laudem eva laxentur*, inquit D. Greg. quod ramos vir hic hoc linguæ beneficium in Christum retorqueret, & eadem ipsa lingua cum reliquis vociferaretur: *Crucifige, crucifige eum*. Quæcirca, quamvis illi libenter linguam laxaret, in quantum hoc erat beneficium illi præstare: tamen ingemiscit, considerans quod ille ipse qui hoc esset accepturus donum, ipsum retorqueret sibi, assumeret, ut Christum persecueretur, illum bello lacederet, & mortem eius esset expecturus. Hæc est multorū in Christum iniquitas, & hæc Phariseorum est perversitas: propitius sit nobis Deus ne in illam protrahamur.

Deut. 28. 63.

Ho. 10. in Ezreb.

D. Greg.

§ 8. Miserunt Principes. Principes graviora committunt scelera: idcirco vidit illos Ezechiebiel in medio inferni.

Principibus hoc tantum scelus adscribitur quod Christum apprehendant. Et quam cet. D. Basil. tū erat ministros illis non defuturos. Notat Ho. 7. q. 14 D. Basil. quod gravissima crimina committuntur: Quia res auaros à maxime potentioribus committantur: Quia res auaros poter. Tom. 1.

K k k k 2